Certe si diceret. h. bal. i. c. i. i. h. p. illū tex. d. pa. iura. fr. uide tur tenere q̄ riu. dixi in. l. si sic. de le. i. et ibi bar.

I q̄ expt. candi. et ibi bal. C. de ac. cusa.

Plenam potestatem. Not. q̄ ista sunt paria dicere libereue plenū mada.

Item oppo. q̄ nudus minister non habeat actionē contra heredem: ut. l. lucius. §. meua. j. ad trebel. et l. si quis ticio. §. de leg. ij. Solu. glo. hic speciale in causa alimentorum sicut ad pias causas: ut. l. nulli. C. de episco. et deri. et no. in. d. l. si quis ticio. §. de le. ij. ¶ Opp. dicitur hic q̄ in legato alimentorū habz locum fal. Lōtra i relictis ad pias causas quis nō patitur falcidia^a ut in auē. similiter. C. ad. l. falci. Sed relictū alimētōrū respicit piam cām: ut in precedenti cōtrario. ergo et. Solu. quicquid pro anima relinquitur videtur relictum ad pias causas: ut no. in. l. si quis ticio. §. de le. ij. quare dic aut alimenta relinquuntur contemplatione amicitie tantū. et detrahatur falcidia: ut hic. et l. hereditatuz. j. ad. l. fal. Aut relinquuntur cōtemplatione paupertatis. et sic pro anima ad pias causas: et tunc nō detrahatur: ut. l. contraria. et i hoc sunt forte cor. recte iste: ut. l. si quis ad declinādā. C. de episco. et deri. Bñs Fran. de pisis dicit q̄ hoc probaf in corpore: ut cum de ap. cog. in. §. aliud quoqz capitulū. dū dicit alimēta impēdi. et §. dixit piuz et. ¶ Ultimo op. ad si. dicitur hic q̄ iste libert^o admittitur ad percipiendū legatū. Contra. hic fuit relictū illis quibus. cibaria et uestiaria presta bat. sed annua prestatio causa alimētōrū nō dicitur cibaria et uestiaria: ut. l. codicillis. §. de ann. le. ergo et. So. siquidem prestabantur diuiti uidentur prestari non in causa alimētōrum: ut ibi. Sed si annua prestatio fit pauperi ut liberto. in dubio uidetur fieri causa alimentorū: ut hic probatur in. l. si cui annuū. §. de an. leg. et no. in. l. cū hi. §. si in annos. §. de transac. ¶ Veniamus ad. q. et uideamus qualiter isti executores uendere possunt. Hos habuistis supra duo. Prio q̄ executor uniuersalis pōt uendē. Secūdo q̄ executor particularis alio herede istituto nō pōt uendere nisi testatore pmittente. ¶ Quero igif^o primo quis est executor uniuersalis. Respōdeo qñ pauperes christi sunt istituti. executor est tūc uniuersalis: et habet vim heredis: ut. l. si quis ad declinādā. C. de epis. et cle. Item cū nemo est institutus. sed iussit testator bona sua distribui inter pauperes per suos executores. isti tunc habent vim heredis: ut hic a contrario sensu. ibi alio herede instituto et. quasi dicat si alius nō esset heres institutus haberet vim et nomē heredis: ut si diceret uolo q̄ accipias d hereditate mea et dea pauperibus: ut dicit glo. hic. et facit. l. deniqz. §. interdū. §. de pecu. le. et idem tenet Inno. i. c. cū tibi. ex de testa. ubi uidetur casus. et Ros. in ti. d. actione ex testamēto in glo. quā dedit. ¶ Secundo quero quid de executore particulari relicto per ista uerba. talis fecit tales suos fideicommissarios et executores quib^o dedit licentiā et potestatem uendendi de bonis suis cū bānimento et sine usqz ad satisfactionem itegrā promissorū. quero ergo utrū ad hoc ut ista cōcessio alienandi valeat requiratur hereditatis aditio^o. Spe. in simili tangit istam. q. in. d. §. nunc aliqua. §. sed pone. et nil ibi determinat. Breuiter dico sic. siue ponamus ista legata relicta eē ex testamēto executores nō possunt uēdere nec alienare nisi adita hereditate ex testamēto: ut. l. si nemo. §. de testa. tu. et l. nemo. j. de re iudi. Siue ponam^o esse executores ab intestato non possunt exequi nisi

tū et p^o potestatem facit ad hoc qd no. dicit bal. l. l. et si p^o tres l. xi. col. si qd cautio. et adde qd habere liberā uolūtate eē submissum regulis iuris h3 bar. in. l. fideicommissa. §. si sic. de le. iij. et adde qd dicit bal. i. l. si qd maior. in prin. C. de trāfac. qd si dixerit q̄ faciat uelle suū. vic q̄ iportat liberam uolūtate adeo q̄ null^o d̄dicere possit fm̄ bar. i. c̄uag. ad repri. v. videbif.

adita hereditate ab intestato: ut. l. ij. j. de fidei. cō. li. et l. si. in prin. de manu. re. et l. qui filio. §. i. et ibi no. de here. insti. et insti. de eo cui bo. liber. cōser. ca. adi. §. i. et l. quod pure. i. fi. j. quādo di. le. ce. ¶ Portet ergo q̄ hereditas sit adita^o sicuti enim datio tutele que est fauorabilis. et relictum libertatis que e ita fauorabilis nō pōt ualere nisi secuta aditione. ita potestas data executorib^o nō ualebit nisi aditione secuta. ¶ S3 q̄ro quid si nemo uult esse heres ex testamēto uel ab intestato. nec eē fiscus. Dicit ipse cogita p te. ¶ Proce do ulterius posito q̄ potestas alienandi sit cōfir mata aditione hereditatis examinem^o uerba p missionis q̄ dicūt quibus dedit licentiā utrū im portet liberā uolūtate an arbitriū boni uiri. In no. ponit hoc transitorie extra de sta. mo. c. cuz ad monasterium. circa si. in glo. super uerbo licē tiā. et ibi uidetur tenere q̄ licentia intelligatur li bera uoluntas sine aliqua causa. tamen hoc non probat. crederem cōtrariū q̄ uerbū licentia im portat arbitriū boni uiri. quod probō. nā no men licentia descendit a uerbo licet: quod tātū est dicere quantum licitū sit. sed non est dubiū q̄ ista uerba si tibi uidetur iustum uel licitum ipor tant arbitrium boni uiri: ut. l. fideicommissa. §. q̄ q̄. §. de le. iij. et l. si sic. §. i. §. de le. i. et l. fideicommissaria. j. de fideicō. li. Item probatur ex. l. i. C. de sacrosan. eccle. ibi habeat unusquisqz licentiam et. quia licentia intelligit de arbitrio boni uiri. ne qz enī pōt filiū exheredat^o et deū istituere: ut no. i. l. si quis ad declinādā. C. de epis. et cle. alias si haberet liberā potestatem posset filiū exheredare et p̄terire. sicut miles cui e concessum liberū arbitriū testandi: ut. l. i. §. de tes. mili. Itē dicit testa tor et do liberā potestatem. quero qd sit hoc dictū liberā potestatem. Certe si diceret^o potestatem sim pliciter referret ad arbitriū boni uiri: ut. l. nepos proculo. de uerbo. signi. l. qui explicandi. C. de accusa. Sed ex eo q̄ dicit liberam intelligo q̄ intelligatur in eius liberam uoluntatem collatum. quod probō: quia uerbum libera descendit a uerbo libet quod importat liberaz uoluntate: ut. l. fideicommissaria libertas. j. de fideicōmiss. li. ibi dum dicit libuerit et. pro hoc etiam uidetur tex. §. de testa. mili. l. i. in prin. et l. etiam. §. i. j. de bo. li. facit. l. procur. cui libera. §. de procur. Itē si dixerit plenam potestatem et licentiam: ut probatur in. l. i. §. de tes. mili. in duobus responsis ibi positis. et no. in. l. si procur. ad unā. C. de procur. et l. fideicommissa. §. q̄ q̄. §. de leg. iij. ibi: non enim plenum et. ¶ Ex predictis no. q̄ ista uer ba plenum et liberum si adijciantur uerbo quod alias de sui natura importat arbitrium boni uiri facit ipsum significatiuuz libere uoluntatis si cut uerbuz uolo. ad quod facit. l. i. §. de testa. mi li. ¶ Sequitur in uerbis uendendi et alienandi quero utrū isti executores qui habent potesta tem uendendi possint permutare uel insolutum dare uel obligare. Et uidetur q̄ non per. l. si pu pillorum. §. si pretor. §. de re eorum. In contra rium uidetur q̄ sic per. l. si uenditionis. §. qui. mo. pig. uel hypo. sol. So. quandoqz ista per missio fit a pretore uel iudice. et debet stricte in telligi. ita loquit. §. si pretor. Quqz sit ab alio p uato: et tūc appellatio uēditionis cōtinet omnez alienationez^o per quā impletur causa ob quam

et do. Anto. i. c. i. de cōsti. et dicit abb. ficul^o p illuz tex. in. c. l. de bis que si. a ma. par. ca. q̄ vbi faciat fm̄ uolūtate tuā referet ad absolutā uoluntate non ad arbitriū boni uiri. in contrariū t3 bal. in ru. de pe. iudi. qui ma. iudi. et in. l. i. in ver. q̄ ro nūqz in. dex. et vide bar. i. l. si. ad si. C. de pto. stipu. qd de ver. uereti. oni et cōfici. tic p bal. i. l. si. d. iure do. ipetr. et ad bar. i. mate. ria in. l. credi tor. §. lucius. §. mada. et vide bar. i. l. si sic. de le. i. et de pcura tore q̄ h3 li. berā uel ple nā potestate et qñ habeat et. uide alex. in. l. si pcura tor. C. de p. cura. m C. d̄z alie nationē. no. q̄ appellatio ne uēditionis cōtinet ois act^o dñij trāf latius hoc uerū qñ pro fert a prima to fecus si a iudice: vt. l. pupillorū. §. p̄or. de reb. eorum. et ad de qd no. i. l. i. C. si ad uer. trāfac. et vide bar. i. l. i. vbi habes post cū. C. d̄ usucap. pro empto. h3 an prohibitus alienare probeat posses siones trans ferre. vide alex. in. l. i. §. si uir vxori. j. de acqui. pos.

a Tenet q sic bal. i. d. l. pe. q'cipit. p'diu. C. qñ decre. opusñ e. seq' gl. ibi: vbi oio uide. z ibi dicit q' e passus nou. z ad bar. h. adde bal. i. l. fi. s. f'naut legata. C. d. bo. q' lib. z ad hic no. adde bar. i. auē. hoc ius porrec. tum. circa medium. de sacrosanc. ec.

b C. nō possit. Adde qd idē t3 bar. i. l. a diuo pio. s. i. v'editioe. de re iud. z bal. i. l. or. do. de exce. rei iu. z abb. i. c. qd ad cō. sultatōez. de re iud. qd tñ. limita eē ue. rñ uel d iure isto uel ut res magni ualoris pro paruo debi. to si uēdāt f3 gl. i. l. qd. d. distra. pigno. alias hodie ēt me. lora possēt capi p' satisfi. cōe d'biti pe. cuniarij fm. imolā. i. d. s. i. v'editioe. et io. an. i. addi. spe. i. ti. d. exe. cu. sētē. s. se. qf. sup. d. p. mo referētē ita tenuisse gūf. d. fuzā. p. auē. h. nisi. C. d. sol. z p. s. qd d. d. fide. nullo. vñ di. eta auē. sumi. tur. ADDE qñ res mag. ni ualoris possit uēdī p. puo debito bal. cōs. l. e. iij. li.

fuit permessa uenditio. unde cum sit permessa uēditio p' satisfaciendis legatis quicquid faciat ut legata soluat appellatioe alienatiois continef. pro hoc facit uerbū hic posituz. i. uendendi alie nandi z t. qd uerbū alienare generale est. gl. ē in l. statuliberi a ceteris. s. quintus mutius. j. d. sta tuliber. ¶ Quarto sequitur de bonis suis. quero utruz executor possit agere cōtra heredes ut ex. bibeāt res hereditarias: ut uideat que expediat uendere. Puto q sic p. l. si tibi optio. s. fi. s. de op. le. ¶ Quero an exhibitis oibus rebus uel si exhibitis possint executores isti uendere rez quā uolent. Glo. in. l. pe. C. quando decre. opus nō est. tenet q sic. contrarium tenet glo. in. l. q' diu. C. de distrac. pig. Respondeo siquidem isti exe cutores non habent liberam potestatem sed so lum est eis commissum per uerba ip'ortantia ar. bitrium boni uiri: non esset dubium q non pos sit ponere manus ad res quas uolunt. sed d3 fa cere arbitrio boni uiri sicut pretor i. l. magis pu to. s. ne passim. s. de re. corū: z l. a diuo pio. s. i. uēditioe. j. de re iudi. Sed si poneres ip'os ha bere plenam z liberā uoluntatem in casu premis so tunc debes scire q libera uoluntas debet itel ligi dum tamē bona fide faciat: ut. l. creditor. s. lutius. s. man. Sed ille qui rez magni precij uel let uēdere pro modico nō faceret bona fide: ut no. in. d. s. ne passim. s. necnon. ideo non ualet eorum uenditio z poterit reuocari. ita debet itel ligi glo. in. l. pe. C. quando de. opus non est: ga ita debet intelligi dūmodo faciat bona fide. ita d3 intelligi. l. creditoris. s. de distra. pig. ¶ Que ro an isti executores possint uendere pro quan to precio uolunt. Dixi. s. q si ipsi non habent liberam potestatem non possent. sed deberent uendere arbitrio boni uiri. Sed si haberent libe ram potestatem dixi q deberent facere bona fi de. Si ergo rez magni precij dederint pro mo dico bona fides non uidetur uersari: ut. l. i. C. si pigno. uen. aga. ideo poterunt reuocare illā uē ditionem. Sed dubitatur de modo reuocandi. nam in. l. pe. C. si pigno. uen. aga. uidetur uelle q primo heres debet agere contra executorem z eo existente non soluēdo ueniat contra empto rem. s. sic z alibi in. l. qui fundum. s. procurator. j. pro emp. uidetur uelle tex. q indistincte dñs possit agere contra emptorem: z hanc partez te neo: qa alienatio facta nō fuit iuridice. Ad ob. l. i. C. si pig. uen. aga. quia ibi creditor uēdebat iure suo z ad sui utilitatē. iō eius gratia collusio non tantum attenditur ad annullandam uendi tionem. sed in casu nostro z in. s. procur. execu tor uendit ad utilitatem alterius z nomine alte rius. ideo indistincte annullatur uenditio f3 di stinctionem. s. procur. ¶ Quero an heres sit re quirendus quando executor uendit. primo qñ eligit rem quam uult uendere. secundo quādo limitat precium pro quo uult rem uendere: an istis duobus casibus heres debet requiri. Uide tur q nō: quia per regulam cum ist: executores possint facere inuitis heredibus. ergo ip'is igno rantibus: ut. l. iij. j. de fideicommiss. li. z. l. qui po test. de reg. iur. ¶ Preterea quando aliquis facit procuratorem ad uendendum non requiritur q procurator teneatur dominum requirere qñ uendit. sed dominus potest prohibere si uult: